



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente contrato é o fornecimento dos materiais, abaixo relacionados, necessários a manutenção do serviço de saúde no município, conforme a necessidade e requisição da Secretaria Municipal de Saúde, previstos até 31/12/2017:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	VL. Unit:	VI Total
11	40	CX	AGULHA BD ULTRA-FINE 4,0mmX0,23mm (CX C/ 100 UNID)	BD	216,00	8.640,00
20	02	UNID	ARMÁRIO VITRINE (UMA PORTA)	St. Luzia	658,00	1.316,00
24	01	UNID	AUTOCLAVE 96 L	Ortosintese	65.000,00	65.000,00
25	01	UNID	AUTOCLAVE 127 L	Ortosintese	75.000,00	75.000,00
27	15	UNID	BACIA INOX 32cm	Fami	105,00	1.575,00
29	03	UNID	BALANÇA DIGITAL INFANTIL (TIPO CONCHA)	Welmy	630,00	1.890,00
30	150	UNID	BATERIA 3V (PARA GLICOSÍMETRO)	Panasonic	5,40	810,00
33	05	UNID	CADEIRA DE BANHO	CDS	190,00	950,00
34	05	UNID	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 9,5L	Obba	94,00	470,00
35	03	UNID	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 15L	Obba	95,00	285,00
36	02	UNID	CARRINHO DE CURATIVO INOX	St. Luzia	900,00	1.800,00
49	05	UNID	COLCHÃO TIPO CASCA DE OVO	Copespuma	61,00	305,00
51	10	UNID	CUBA RIM INOX	Fami	36,00	360,00
56	03	UNID	ESCADA 4 DEGRAUS (ALUMÍNIO)	Real	130,00	390,00
75	06	UNID	FOCO P/ PREVENTIVO	St. Luzia	307,00	1.842,00
76	05	L	FORMOL 40%	Antares	10,00	50,00
84	100	UNID	GELUX RÍGIDO 400mL	Carbogel	16,00	1.600,00
86	06	UNID	HALTÉR 1KG	LPW	14,00	84,00
88	03	UNID	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (IMPERMEÁVEL)	Marimar	140,00	420,00
90	15	UNID	ISOPOR 5L	JMD	12,00	180,00
94	03	JG	JOGO DE TALA GG	Marimar	48,80	146,40
100	10	UNID	KIT PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP+CARRINHO+PLACA)	Nobre	745,00	7.450,00
105	02	UNID	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO	Philips	142,80	285,60
106	10	UNID	LÂMPADA P/ FOCO DE PREVENTIVO	GE	45,00	450,00
111	15	UNID	LIXEIRA COM PEDAL 50L	Plastnobre	80,00	1.200,00
119	15	UNID	MANÔMETRO P/ CILINDRO DE	Protec	323,00	4.845,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

OXIGÊNIO						
121	02	UNID	MESA DE MAYO	St. Luzia	473,00	946,00
130	05	UNID	OTOSCÓPIO	Mikatos	325,00	1.625,00
151	01	UNID	SELADORA MANUAL	Stermax	205,00	205,00
174	03	UNID	TERMOHIGRÔMETRO	Incoterm	87,00	261,00
177	08	UNID	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR ANALÓGICO	Incoterm	160,00	1.280,00
178	05	UNID	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL	Incoterm	75,00	375,00
VALOR TOTAL						182.036,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O presente contrato vigorará da data de sua assinatura encerrando-se em 31 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor total do contrato é de até R\$182.036,00 (cento e oitenta e dois mil e trinta e seis reais).

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
2.5.1.10.301.012.2.0041 Manutenção Assistência Médica / Odontológica - 3.3.90.30 Material de Consumo.

Mirai, MG, 04 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Mirai

DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.
Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai, MG, 04 de abril de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação